
Slavíme na cestách 

Oslava narozenin je jedna z nejčastějších událostí, které společně slavíme. Při 

tomto rituálu vyjadřujeme úctu, radost a vděčnost člověku, pro kterého je 

oslava připravována. Většinou se provádí v kruhu blízkých osob, rodiny, 

kamarádů a jde o oslavu života tohoto jedince. I my vnímáme důležitost této 

oslavy, proto celý den věnujeme oslavenci.  

Letošní rok, budeme narozeniny našich dětí slavit po celém světě. V průběhu 

roku navštívíme pět kontinentů našeho světa. V září a říjnu budeme v Evropě, 

od listopadu do konce ledna navštívíme Asii a Rusko, od února do března 

zaletíme do Ameriky a konec školního roku prožijeme v Africe a v Austrálii.  

Podle toho kdy mají děti narozeniny, sestavíme narozeninový plán. A 

narozeninová oslava se ponese v duchu navštívené země. Budeme se snažit o 

co největší přiblížení se dané kultury.  

Např: Pokud budeme ve Francii. Dáme si práci s tím získat co nejvíce 

informací o daném státě. Eiffelova věž, stát umělců, rozmanitá kuchyně, 

oslava může být ve státních barvách, jaké sporty Francouzi preferují – 

můžeme si je vyzkoušet, …  

Jde nám o to, abychom hravou formou poskytli našim dětem co nejvíce 

informací o rozmanitosti kultur na naší Zemi.  

A zde se můžete zapojit i vy jako rodiče. Společně se svým dítětem, můžete 

naplánovat a připravit drobné občerstvení na narozeninovou oslavu v duchu 

navštívené země.  Budeme rádi za jakýkoliv impuls a nápad.  

Těšíme se na společně prožité nevšední narozeniny. 


